
Nro 

3 

4 

5 

6 

8 

9 

10 

Empresa 

PLANOBRA SA - PALECO SA (UTE) 

CUNUMI SA 

MIAVASA SA 

CONSTRUMEX SA 

SALVATORI SA 

RIVA SA 

ALTOTE SA ­ NAKU CONSTRUCCIONES 
SRL (UTE) 

CRIBA SA 

Monto Total de la Oferta 

$ 16.833.227,71­

$ 17.849.051,63.­

$ 16.428.000,00.­

$ 17.737.783,87.­

$ 16.261.601,55.­

$ 17.255000,00­

$ 18.838.800,84.­

$ 21566.000,00­
Al!. $ 20.272.040,00.­

GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES
 
MINISTERIO DE DESARROLLO URBANO
 

DIRECCION GENERAL TÉCNICA ADMINISTRATIVA Y LEGAL
 

ACTA DE APERTURA N° 34/2012 

Licitación Pública N° 1491/2012.
 
Actuación: Expediente N° 1.074.105/2012
 
Rubro: "Prioridad Peatón - Calle 25 de Mayo"
 

SOBRE N° 2 
Autorizante: Resolución W 352-MDUGC-2012 
Apertura: 10 de septiembre 2012 a las 09.45 horasl 
Presupuesto Oficial: $18.670 995,51.­

Reunidos en comisión los que suscriben, en el lugar, fecha y hora indicados ut-supra, 
con el fin de certificar el acto de apertura de ofertas presentadas con motivo de la presente 
Licitación Pública, objeto de estas actuaciones, se dio comienzo al acto con el siguiente 
resultado: 



OBSERVACIONES 
OFERTA W 10: Presenta una oferta alternahva si es adjudicada con ~a obra "Prioridad Peatón 
Calle San Martln. 

Se han respetado el nro de oferentes de la apertura del Sobre N° 1. 

in mas observaciones se da por finalizado el Acto de Apertura. 

/ 

ERONE 
ONES y SUU IS1ROS 
INISTltATIVA y LEGAl 
nl¡ O URBANO 


