



GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES  
MINISTERIO DE DESARROLLO URBANO  
DIRECCION GENERAL TECNICA ADMINISTRATIVA Y LEGAL

ACTA DE APERTURA N° 34/2012

Licitación Pública N° 1491/2012.

Actuación: Expediente N° 1.074.105/2012

Rubro: "Prioridad Peatón – Calle 25 de Mayo"

**SOBRE N° 2**

Autorizante: Resolución N° 352-MDUGC-2012

Apertura: 10 de septiembre 2012 a las 09.45 horas

Presupuesto Oficial: \$18.670.995,51.-

Reunidos en comisión los que suscriben, en el lugar, fecha y hora indicados ut-supra, con el fin de certificar el acto de apertura de ofertas presentadas con motivo de la presente Licitación Pública, objeto de estas actuaciones, se dio comienzo al acto con el siguiente resultado:

Nro	Empresa	Monto Total de la Oferta
1	PLANOBRA SA – PALECO SA (UTE)	\$ 16.833.227,71.-
3	CUNUMI SA	\$ 17.849.051,63.-
4	MIAVASA SA	\$ 16.428.000,00.-
5	CONSTRUMEX SA	\$ 17.737.783,87.-
6	SALVATORI SA	\$ 16.261.601,55.-
8	RIVA SA	\$ 17.255.000,00.-
9	ALTOTE SA – NAKU CONSTRUCCIONES SRL (UTE)	\$ 18.838.800,84.-
10	CRIBA SA	\$ 21.566.000,00.- Alt. \$ 20.272.040,00.-
11	DAL CONSTRUCCIONES SA	\$ 15.645.325,79.-

MARTIN DE BERNARDI  
Subdirector Operativo Compras Licitaciones y Spedient.  
Dirección General Técnica Administrativa y Legal  
Ministerio de Desarrollo Urbano

MMO Luis Giménez  
Construmex S.A.

PABLO ESCOBAR  
CUNUMI S.A.

MIAVASA S.A.  
Ing. ALFREDO SAGULA  
REPRESENTANTE TECNICO

TOPEZ ALORIA  
ORIBA SA  
CARLOS ASTURIAS  
SALVATORI S.A.

ALTOTE-NAKU UTE

SPAIN  
PABLO ESCOBAR ST- UTE  
CUNUMI S.A.  
MIAVASA S.A.  
PALECO ST

**OBSERVACIONES**

**OFERTA N° 10:** Presenta una oferta alternativa si es adjudicada con la obra "Prioridad Peatón Calle San Martín.

Se han respetado el nro. de oferentes de la apertura del Sobre N° 1.

Sin más observaciones se da por finalizado el Acto de Apertura.

MARIELA ROGERONE  
SUBDIRECCION DE COMPRAS, SOLICITUDES Y SUMINISTROS  
DIRECCION GENERAL DE HACIENDA, ADMINISTRATIVA Y LEGAL  
MINISTERIO DE DESARROLLO URBANO